tarafından kurulan Vakıf 18.yüzyıl Osmanlı sultan vakıflarından olup din, eğitim ve sosyal

alanlarda birçok eserin inşasına vesile olmuştur. Vakfiyeleri esas alarak hazırladığımız yüksek

lisans tezi çalışmamızda, Vakıflar Genel Müdürlüğü arşivinde kayıtlı Kasa 643’de bulunan

1411 numaralı defterde kayıtlı Hicri 1216 / Miladi 1801 tarihli vakfiye ile Hicri 1220 / Miladi

1805 tarihli vakfiyeler incelenmiştir. Tez çalışmamız üç bölüm halinde olup birinci bölümde

Sultan III. Selim Han’ın hayatı, vakfı ve vakfiyeleri incelenmiştir. İkinci bölümde vakfın

kurduğu hayır müesseseleri ve bu müesseselerde yapılan hizmetler anlatılmış, vakıf dışında

foundation is one of the 18th century Ottoman sultan foundations and has been instrumental

in building many works in religious, education and social areas. In our master's thesis work

which we prepared based on the Waqf Endowments, we have examined the endowment deeds

dated Hijri 1216 / A.D. 1801 and Hijri 1220 / A.D. 1805, registered in the Archives of the

General Directorate of Foundations, Vault number 643, book no. 1411. Our thesis work is

divided into three parts, with the first part examining the life, foundations and endowment

deeds of Sultan Selim III. The second part sheds light into the charitable foundations

fazlasını da, askeri ihtiyaçların karşılanması için İrad-ı Cedit hazinesine tahsis etmiştir.

Tezimizin konusunu oluşturan III. Selim Han Vakfı’na ait iki adet vakfiye

bulunmaktadır. Bu vakfiyelerden ilki Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi’nde 643 no.lu defter,

1. sayfa, 1. sırada kayıtlı olan 10 Safer 1216/1801 tarihli vakfiyedir. Aynı vakfiyenin

müzehhep nüshası yine VGM Arşivi’nde 1411 no.lu defterde yer almakta olup, 55 varaktan

ibarettir. İkinci Vakfiye ise, VGM Arşivi’nde 643 no.lu defter, 8. Sayfa, 2. Sırada yer alan 23

Muharrem 1220 / 1805 tarihli vakfiyedir. Bu vakfiyenin müzehhep nüshası da VGM

Arşivi’nde 1411 no.lu defter olarak kayıtlıdır ve 95 varaktan oluşmaktadır.

1801 tarihli ilk vakfiye, III. Selim Han Vakfı’nın kuruluş vakfiyesidir. Vakfiyede,

ağırlıklı olarak III. Selim tarafından yeniden inşa edilen Eyüp Sultan Camii için yapılan

hayırlı evladının dua okuması ve geride bıraktığı ilmi eseri, bu üç şeyden oluşacak sevaplar

amel defteri kapanmış olsada devam eder.
81

Vakıf, Akar ve Akarat-ı mevkufe hakkında kısa bilgilendirmeden sonra tezimizin

konusunu oluşturan III. Selim vakfının akarlarının değerlendirmesini yapacağız. 1216/1801

ve 1220/1805 tarihli vakfiyelerdeki akarları tasnif ettiğimizde akaratın büyük kısmının

ticarethane ve tarım işletmesi olduğu söylenebilir, diğer akaratın imalathane, arazi, gedik,

mesken ve ma-i lezizden oluştuğu görülmektedir. III. Selim vakfının akarları arasında % 10

Devlet dışında bir kurum olarak,

günümüz ifadesiyle sivil toplum organizasyonları olarak var olan vakıfların ve hizmetlerinin

örneklerinden biri olan III. Selim Vakfı bu çalışma ile araştırmacıların istifadesine

sunulmuştur.

107

KAYNAKÇA

Arşiv

Selim Han-ı Salis bin Mustafa Han, 1216/1801, VGM Arşivi, Defter no: 1411 Kasa

643 1. Sahife 1. Sıra

Selim Han-ı Salis bin Mustafa Han, 1220/1805, VGM Arşivi, Defter no: 1411 Kasa

643 8. Sahife 2. Sıra

Kitaplar

Akalın, Şükrü Haluk. Türkçe Sözlük, TDK Yayınları 11.Baskı, Ankara: 2011

Çağatay, Uluçay, Harem II, Ankara: TTK Yayınları, 1992

Devellioğlu, Ferit. Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik Lugat, Ankara: Aydın

Yayınevi, 2013